



**Zaproszenie Biskupa Siedleckiego
Kazimierza GURDY
na obchody stulecia przeniesienia stolicy diecezji
oraz Kapituły Katedralnej
z Janowa Podlaskiego do Siedlec**

KAZIMIERZ GURDA
BISKUP SIEDLECKI

**Czcigodni Księża, Osoby Życia Konsekwowanego,
Drodzy Diecezjanie!**

Odpowiadając na prośbę pierwszego biskupa wskrzeszonej Diecezji Podlaskiej Henryka Przeździeckiego, papież Pius XI bullą „Pro recto et utili” wydaną 25 stycznia 1924 r., przeniósł siedzibę stolicy diecezji oraz Kapitułę Katedralną z Janowa Podlaskiego do Siedlec, podnosząc jednocześnie kościół parafialny pw. Niepokalanego Poczęcia NMP w Siedlcach do godności katedry. Od tego czasu Siedlce stały się sercem diecezji, gdzie zamieszkali i posługiwali kolejni biskupi, zostały ulokowane najważniejsze instytucje diecezjalne, a katedra – jako matka wszystkich kościołów w diecezji – stała się miejscem ważnych wydarzeń religijnych.

W tym roku, kiedy obchodzimy jubileusz setnej rocznicy tego wydarzenia, pragniemy dobremu Bogu dziękować za naszą diecezję i wszystkich, którzy na przestrzeni jej dziejów, a szczególnie w minionym wieku, ją tworzyli i nadal stanowią. Dlatego serdecznie zapraszam wszystkich Księża diecezjalnych i zakonnych, Osoby Życia Konsekwowanego i Wiernych Świeckich, zwłaszcza przedstawicieli ruchów, stowarzyszeń, bractw i grup modlitewnych z całej naszej diecezji, do udziału w uroczystościach jubileuszowych, które odbędą się w Katedrze Siedleckiej, w rocznicę jej poświęcenia, 22 września br.

O godz. 15.30 zostanie przedstawiony rys historyczny i okoliczności przeniesienia stolicy diecezji i kapituły do Siedlec oraz zaprezentowany album poświęcony dziejom Kapituły Katedralnej Siedleckiej wydany z racji jubileuszu. Następnie, o godz. 16.00, będzie sprawowana Eucharystia. Prześwietną Kapitułę Katedralną Siedlecką, członków Kapituły Kolegiackich, w tym Księża Dziekanów, zapraszam do udziału w uroczystościach w stroju chórowym, innych księży do koncelebry. Po Mszy św. w bocznej nawie Katedry zostanie odsłonięte popiersie biskupa Henryka Przeździeckiego.

Niech liczna obecność tego dnia w Katedrze Siedleckiej i wspólna modlitwa będzie wyrazem naszej troski o Kościół diecezjalny oraz prośbą o hojne błogosławieństwo Boże dla wszystkich jego członków.

Z pasterskim błogosławieństwem



+ *Kazimierz Gurda*
BISKUP SIEDLECKI

L.dz. 1130/2024
Siedlce, dnia 4 września 2024 r.